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Tavoite 

Viking Line Abp (jäljempänä Viking Line) on ottanut tämän ohjesääntö käyttöön selventääkseen ja 
täydentääkseen Viking Linen voimassa olevassa ohjesäännössä esitettyä pääperiaatetta kaikkia 
lahjonnan muotoja vastaan. Ohjesääntöä tarkistetaan jatkuvasti. Näin varmistetaan, että voimassa 
oleva lainsäädäntö on kuvattu oikein ja että ohjesääntö täyttää liiketoiminnan kannalta olennaiset 
lahjonnan vastaiset periaatteet. 

Pääperiaatteet ja laajuus 

Viking Linella on nollatoleranssi kaikkia lahjonnan muotoja vastaan, ja Viking Line Abp:n, sen 
konserniyhtiöiden, johdon ja kaikkien työntekijöiden (jäljempänä työntekijät) sekä Viking Linen lukuun 
alihankkijoina toimivien kolmansien osapuolten odotetaan noudattavan tätä ohjesääntöä kaikissa 
yhteyksissä. On ehdottomasti kiellettyä ottaa vastaan, pyytää tai tarjota suoraan tai välillisesti sellaisia 
etuja, jotka voivat vaikuttaa omaan tai vastaanottajan päätöksentekoon tai objektiivisuuteen. Tämän 
käytännön tai voimassa olevan lainsäädännön rikkominen voi merkittävästi vaikuttaa Viking Linen 
liiketoimintaan ja johtaa tavaramerkkivahinkoihin, joita ei voi korjata. Siksi on erittäin tärkeää, että 
Viking Linen työntekijät toimivat eettisesti ja tämän käytännön päätösten mukaisesti. 

Tämän käytännön lisäksi tulee aina ottaa huomioon paikallinen lahjuksia ja korruptiota koskeva 
lainsäädäntö. Mikäli sovellettava lainsäädäntö tai voimassa oleva alan ohjesääntö jossain vaiheessa 
sisältävät tässä käytännössä esitettyjä sääntöjä tiukempia määräyksiä, on noudatettava kyseistä 
lainsäädäntöä tai ohjesääntöä. Kaikki henkilöt, joita tämä ohjesääntö koskee, vastaavat itse siitä, että 
he tuntevat tämän ohjesäännön sisällön sekä sovellettavat paikalliset säännöt ja lait. Sen lisäksi 
jokaisen Viking Linen osastopäällikön tulee pitää huolta siitä, että kaikki hänen alaisensa tutustuvat 
tähän ohjesääntöön.  

Mitä ovat korruptio ja lahjukset? 

Korruptio käsittää kaiken sellaisen toiminnan, jossa työntekijä väärinkäyttää asemaansa tai vastuutaan 
saadakseen henkilökohtaista tai taloudellista hyötyä. Korruptio käsittää muun muassa lahjukset ja 
Viking Linen varojen sopimattoman käytön sekä eturistiriidat. 

Lahjus tarkoittaa, että henkilö tarjoaa, ottaa vastaan tai pyytää suoraan tai välillisesti sellaisen edun, 
joka voi vaikuttaa tämän omaan tai vastaanottajan toimintaan, päätöksentekoon tai objektiivisuuteen. 
Lahjuksen ei välttämättä tarvitse olla rahalahja, vaan se voi muodostua mistä tahansa, millä on arvoa 
vastaanottajalle, kuten erilaisista lahjoista, palkkioista ja muista eduista. 



Lahjat ja edustus 

Tavanomaiset yrityslahjat, vieraanvaraisuus ja edustaminen kohteliaisuuden osoituksena ovat osa 
normaalia yritystoimintaa ja suhteita asiakkaiden, yhteistyökumppaneiden ja toimittajien kanssa. On 
sallittua tarjota etuja liikesuhteissa, kunhan etu tarjotaan avoimesti, etu on kohtuullinen, ja etu 
tarjotaan voimassa olevien lakien sekä Viking Linen sisäisen käytännön ja sääntöjen mukaisesti. 

On ehdottomasti kiellettyä tarjota, luvata tai luovuttaa etu viranomaistoiminnassa (esimerkiksi 
valvonta- tai tarkastustehtävän toteuttamisen yhteydessä) ja julkisessa hankinnassa. Viranomaisten 
edustajille voidaan tarjota tavanomaista ja kohtuullista vieraanvaraisuutta tai arvoltaan vähäisiä 
mainostuotteita, kun se ei tapahdu viranomaistoiminnan yhteydessä. Työntekijöiden ei kuitenkaan 
tule koskaan tarjota sellaisia etuja, jotka voivat vaikuttaa tai joiden epäillään vaikuttavan 
virkatehtävien hoitamiseen tai vastaanottajan objektiivisuuteen. 

Tarkempia ohjeita on ohjesäännössä etujen antamisesta ja vastaanottamisesta Viking Line -
konsernissa. 

Hankinnat ja sopimukset 

Kaikissa liiketoimissa tulee noudattaa tämän käytännön määräyksiä, ja työntekijöiden tulee aina 
toimia avoimesti, rehellisesti ja ammattimaisesti. Työntekijöiden tulee aina noudattaa tätä 
ohjesääntöä toimittajien valinnassa, sopimusten tekemisessä ja hankinnoissa. Kaikkien liiketoimien 
yhteydessä on ehdottomasti kiellettyä vastaanottaa henkilökohtaisia alennuksia tai muuta 
henkilökohtaista hyötyä. 

Kaikki sopimukset Viking Linen liikekumppanien kanssa tulee tehdä kirjallisesti ja arkistoida 
asianmukaisesti. Kaikkien maksujen tulee tapahtua asianmukaista laskua vastaan, joka sisältää 
erittelyn toimitetuista tavaroista tai palveluista sekä muista kuluista. Maksut tulee suorittaa Viking 
Linen yleisten maksurutiinien mukaisesti. 

Työntekijöiden tulee kaikissa tilanteissa valvoa Viking Linen etuja. Kaikki tehtävät päätökset tulee aina 
tehdä riippumatta henkilökohtaisesta hyödystä, eikä ole hyväksyttävää, että työtekijä osallistuu 
päätöksentekoon asiassa, jossa hänellä on henkilökohtainen intressi. Mahdollisista eturistiriidoista 
tulee aina ilmoittaa lähimmälle esimiehelle, vaikka työntekijä katsoisi, että ristiriita ei vaikuta hänen 
objektiivisuuteensa. 

Eturistiriidat 

Eturistiriitoja voi syntyä, kun työntekijän taloudelliset tai muut henkilökohtaiset edut ovat tai niiden 
voidaan tulkita olevan ristiriidassa Viking Line etujen kanssa. Eturistiriitoja voi ilmetä, kun päätös 
johtaa tai sen voidaan tulkita johtavan työntekijälle tai tämän sukulaiselle aiheutuvaan hyötyyn tai 
haittaan. Eturistiriitoja voi syntyä muun muassa liiketoimien yhteydessä, kuten toimittajan valinnassa, 
sponsoroinnissa, etujen antamisessa ja rekrytoinnissa. 

Viking Linen työntekijöiden tulee aina toimia Viking Linen etujen mukaisesti niin, etteivät 
henkilökohtaiset intressit tai muut eturistiriidat vaikuta päätöksentekoon. Työntekijöiden ei tule 
osallistua päätöksentekoprosesseihin, mikäli niissä ilmenee eturistiriita. 

 

 

 



Sponsorointi 

Viking Line voi sponsoroida Viking Linen arvojen mukaista toimintaa. Kaiken sponsoroinnin tulee aina 
perustua kirjalliseen sopimukseen ja tapahtua tämän käytännön ja Viking Linen 
sponsorointikäytännön mukaisesti. Sponsorointi, joka voidaan tulkita sopimattomaksi vaikuttamiseksi 
jonkun henkilön objektiivisuuteen tai liiketoimeen, on kielletty. 

Voiteluraha 

On kiellettyä maksaa voitelurahaa suoraan tai välillisesti. Voitelurahaksi katsotaan yleisimmin 
epäviralliset pienemmät rahasummat, joita maksetaan virkamiehille tai viranomaisten edustajille 
hallinnollisten prosessien nopeuttamiseksi tai helpottamiseksi. 

Raportointi ja seuraamukset 

Jos työntekijä huomaa tai epäilee tämän käytännön vastaista rikkomusta, hänen tulee ottaa asia esille 
lähimmän esimiehensä kanssa tai ilmoittaa siitä Viking Linen lakimiehelle tai business control -osaston 
sisäisestä valvonnasta vastaavalle. Viking Linen henkilökunnan ei tule omin päin tutkia tämän 
käytännön epäiltyjä rikkomuksia. 

Kaikki raportoidut tai esiin tulleet tämän käytännön rikkomukset tutkitaan tarkasti. Työntekijän ei 
koskaan tule pelätä hänelle koituvan negatiivisia seuraamuksia asiallisen ilmoituksen johdosta. Sama 
pätee, jos työntekijä huomaa kysymyksiä, joita ei ole tyydyttävästi käsitelty tässä käytännössä. 

Tämän käytännön rikkomukset voivat johtaa kurinpidollisiin toimenpiteisiin ja jopa työsuhteen 
päättämiseen. Voimassa olevan lainsäädännön rikkominen voi johtaa myös siviili- tai 
rikosoikeudellisiin seuraamuksiin. 

 


